
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA del  28  MARZO 2011 n. 35 
 

OGGETTO: Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – 9 ottobre 2011 – 
Costituzione ufficio comunale di censimento in forma autonoma. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di marzo alle ore 12.30 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

    1    Sig. CARLO     BOROMEO 

      2    Sig.  LUCIO                 CIERI 

      3   Sig.  GIUSEPPE   GRANATA 

4    Sig. VALTER    POLIDORO 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 50 del D. L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 
luglio 2010, n. 122; 

VISTA la Deliberazione dell’Istituto Nazionale di Statistica  n. 6, in data 18-02-2011, “Piano 
Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni”;   

 



2 

 

VISTA la circolare dell’Istituto Nazionale di statistica n. 1, in data 20 dicembre 2010, avente per 
oggetto: “ 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – Acquisizione delle Liste 
Anagrafiche Comunali”; 

VISTA la circolare dell’Istituto Nazionale di Statistica n. 3, in data 03-03-2011, avente per oggetto 
“15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – Costituzione degli Uffici Comunali 
di Censimento, nomina dei loro responsabili e tempi di erogazione dei contributi censuari; 

CONSIDERATO che, a livello locale, ciascun Comune deve costituire l?ufficio Comunale di 
Censimento (UCC); 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 di reg. del 20-06-2007, con il quale è stato attribuito al dott. 
Giovanni de MARINIS , dirigente, l’incarico di Responsabile del Settore IV° - Servizi Demografici, 
ecc.; 

RITENUTO di dover dare corso all’adempimento; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal dott. Giovanni de MARINIS, dirigente IV° 
Settore – Servizi demografici, ecc., espresso ai sensi dell’art. 49, comma  1, del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa e non necessita, 
pertanto, del parere di regolarità contabile; 

A voti unanimi  

DELIBERA  

 

1) di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per il 15° Censimento generale della 
popolazione e delle abitazioni, in forma autonoma, presso i servizi demografici; chiamando 
a farne parte i dipendenti di cui al seguente prospetto: 

2)  

N. D. Cognome e nome Categoria e Ufficio di 
appartenenza  

Compiti assegnati 

1 de MARINIS Giovanni  Dirigente Settore IV° Responsabile dell’ufficio 

2 IARLORI Rocco Istruttore direttivo amm.vo 
cont.le – P. O. area 
demografica 

Coordinamento 

3 FONZI Silvana Istruttore direttivo amm.vo 
cont.le – ufficio anagrafe 

Coordinamento e 
monitoraggio 

4 RAPINO Concetta Istruttore informatico Referente tecnico 
comunale (RTC) 



3 

 

comunale (RTC) 

5 CIPRIANI Gilberto Istruttore direttivo 
informatico 

Responsabile C.E.D. 

6 POTENA Anna Istruttore amm.vo cont.le  - 
ufficio anagrafe (ISTAT) 

monitoraggio 

 

3) Al responsabile del costituito ufficio fanno carico: 

a) l’organizzazione dell’ufficio; 

b) l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio Provinciale di 
Censimento; 

c) la gestione dei fondi assegnati ed il rendiconto secondo le istruzioni emanate dall’ISTAT; 

d) la responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003; 

4) Di dare mandato al dirigente IV° Settore – Servizi demografici, ecc. di provvedere a tutti gli 
atti consequenziali. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 31 marzo 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 31  marzo 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  


